
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Sábado 29 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 8463

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
30

12

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

3012 Resolución de la Secretaría General Técnica del Área de Gobierno de
la Vicealcaldía del Ayuntamiento de Madrid por la que se hace público
el anuncio de formalización del contrato de prestación de servicios para
el suministro de noticias a nivel internacional a la Dirección General de
Medios de Comunicación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación del

Área de Gobierno de la Vicealcaldía.
c) Número de expediente: 300/2010/00159.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.munimadrid.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Prestación de servicios para el suministro de noticias a nivel

internacional a la Dirección General de Medios de Comunicación.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 92.400000-5.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad, de conformidad con los artículos

122 y 154 apartado d) de la LCSP.

4. Valor estimado del contrato: 354.960,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 177.480,00 euros euros. Importe
total: 209.426,40 euros euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 2010.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de enero de 2011.
c) Contratista: Agencia Efe, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 177.480,00 euros.Importe

total: 209.426,40 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid, 21 de enero de 2011.- La Secretaria General Técnica del Área de
Gobierno de la Vicealcaldía del Ayuntamiento de Madrid.

ID: A110004285-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-28T19:22:22+0100




